Câmara Municipal de Varginha

Indicação n2  204/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O vereador subscritor solicita de Vossa Excelência que encaminhe a presente

Indicação ao Senhor Prefeito Municipal para colocação de postes de iluminação pública em

toda extensão da Estrada Águas Verdes com início no bairro Jardim Áurea e finalizando no

Condomínio Riviera do Lago.

JUSTIFICATIVA

Este vereador tem sido procurado por moradores daquele logradouro

informando a necessidade da iluminação no referido local, teve o aumento considerável de

fluxo de veículos devido aos condomínios, restaurantes e bares existentes em sua extensão

sendo que, também em seu percurso existem curvas sinuosas de baixa visibilidade.

Visando outro ponto importante, são de moradores que moram nesta região

vão e voltam a pé de seus trabalhos e de pessoas que utilizam este logradouro para atividades

físicas.

Contudo, há preocupação dos usuários que, por falta de iluminação em

grande parte, possa favorecer a prática de furtos e outros ilícitos.

Ante o exposto, solicita especial atenção da Administração Municipal para o

atendimento da presente Indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipa e Varginha, em 10 de maio de 2023.

Apoliano Rios — Apoliano do Projeto DOM

Vereador

Praça Governador Benedito Valadares, 11 Centro - CEP 37002 020 - Varginha MG Telefax: (35) 3219 4757
up ../www camaravarginha mg gov br email imprensa@camaravarginha mg gov br 1 secretaria@camaravarginha mg gov br

FOTOS DA PROPOSIÇÃO

FOTOS DA PROPOSIÇÃO

$- • 4. •
Pressato FotogrOfia
(Recém Nascidds....fÇ

Hotel Lagamar